UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

          PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

                                        DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO

PARÁ – UNIFESSPA, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de 2013, publicada no

Diário Oficial da União, de 06 de junho de 2013; e da Portaria 569, publicada no Diário Oficial da

União, de 1º de julho de 2013, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no artigo 36 da

Lei nº 8.112/90 e na Resolução nº 006/2015, torna público o RESULTADO FINAL  do Concurso de

Remoção regido pelo Edital nº 25/2015/Reitoria/Unifesspa, de 05 de maio de 2015:

a)  Unidade de Destino: Marabá

Cargo: Assistente em Administração

Vaga(s): 08

Critério de classificação: maior tempo, contado em dias, constantes no sistema SIAPE de efetivo

exercício na Unifesspa - item 5.2, inciso “I” do edital.

Critério de desempate: o critério utilizado para definição da 4ª a 5ª colocação foi o constante no

inciso III do item 5.2 do edital, a saber, maior titulação acadêmica:

Class. MATRÍCULA SERVIDOR  UNIDADE DE

ORIGEM

TEMPO

EM DIAS

01 2013217 Henrique Silva de Souza Santana do

Araguaia

69

02 2205244 Kelly Ferreira de Souza Pimentel São Félix do

Xingu

65

03 2206808 Orlando Fernandes Inácio Santana do

Araguaia

62

04 2215034 Ana Rosa Pinheiro da Silva Xinguara 48

05 1024744 Lucas Assis Nunes Xinguara 48

06 2219463 Wismaylem Oliveira da Silva São Félix do

Xingu

47

07 2219083 Samulla Sousa Monteles Rondon do Pará 42

* Não houve inscritos para as demais vagas constantes do edital.

 * Versão original devidamente assinada.

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

../../../DOU/EDITAL%20DE%20RETIFICAÇÃO,%20PUB.%2014-02-14,REF.%20EDITAL%20Nº%2005%20DE%2007-02-14,PUB.%2012-02-14-UNIFESSPA.pdf